
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.866

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#325798#1#381294>

PORTARIA Nº 810, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no 
inciso VII do art. 58 e no art. 63 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de 
janeiro de 2020, também tendo em vista o que consta do Processo 
nº 202200010040472,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo efetivo de Assistente 
Técnico de Saúde, do Grupo Ocupacional Assistente de Saúde, do 
Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de Estado da 
Saúde, até então ocupado por VAGNO CONCEIÇÃO ROCHA, CPF 
nº 000.***.***-50.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 27 de julho de 2022.

Goiânia, 24 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#325798#1#381294/>

Protocolo 325798
<#ABC#325801#1#381297>

PORTARIA Nº 812, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202200010042867,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, ELIANA APARECIDA DOS 
SANTOS CHIODINI, CPF nº 977.***.***-59, do cargo efetivo de 
Técnico em Enfermagem, do Grupo Ocupacional Assistente de 
Saúde, do Quadro Permanente dos Servidores da Secretaria de 
Estado da Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de agosto de 2022.

Goiânia, 24 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#325801#1#381297/>

Protocolo 325801
<#ABC#325802#1#381298>

PORTARIA Nº 819, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
61 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202200007057710,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, WANESSA APARECIDA 
MARIANO PEIXOTO, CPF/ME nº 830.***.***-34, do cargo de 
Delegado de Polícia Civil Substituto, do quadro básico de pessoal 
efetivo da Polícia Civil, da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 17 de agosto de 2022.

Goiânia, 24 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#325802#1#381298/>

Protocolo 325802
<#ABC#325831#1#381330>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 006/2022

Processo nº: 2022000130001515

Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento 
de produtos para desinfecção, higiene e limpeza (álcool etílico 
hidratado 70% em gel e dispenser para papel toalha), por um 
período de 12 (doze) meses.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Contratada: WF LICITAÇÕES LTDA - EPP , inscrita no CNPJ nº 
- 01.390.674/0001-02
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes, 
conforme Mapa de Apuração e Proposta de Preços, tudo constante 
do processo administrativo nº 2022.0001.300.1515.
Valor Total: R$ 913,55 (novecentos e treze reais e cinquenta e 
cinco centavos).
Data da Assinatura: 23/08/2022
Vigência: 12 (doze) meses, contados à partir de sua assinatura por 
todas as partes, com eficácia à partir da publicação do seu extrato 
em Diário Oficial.
Dotação Orçamentária: 2022.11.01.04.122.4200.4243.03
.04.15000100.90, naturezas de despesa nº. 3.3.90.30.33 e 
3.3.90.30.16, tendo o valor empenhado conforme Notas de 
Empenho nº 00082, 00083, ambas de 19/08/2022
Assinaturas:
Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da 
Casa Civil
Contratada: Fernando Gonçalves Bariani - Representante Legal
<#ABC#325831#1#381330/>

Protocolo 325831

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#325578#1#381056>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO
Nº 010/2017

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da 
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº 
34.049.214/0001-74.
Contratada: ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA. - CNPJ nº 
07.685.980/0001-52.
Objeto do Contrato: Contratação de serviço de locação de 03 


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-08-25T07:48:47-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




